

**Κατάσταση Χρηματοροών (έμμεση μέθοδος)**  
**(χρηματοοικονομικά στοιχεία στο κόστος κτήσης)**



(ποσά σε €)

|  | Έτος 2019          | Έτος 2018           |
|--|--------------------|---------------------|
| <b>Χρηματοροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>             |                    |                     |
| <b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>                                    | 62.584,58          | 52.080,04           |
| <b>Πλέον ή μείον προσαρμογές για:</b>                          |                    |                     |
| Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώμ. & άυλων παγίων               | 65.918,41          | 56.848,07           |
| Προβλέψεις   | 26.709,24          | 7.604,38            |
| Κέρδη & ζημίες από διάθεση στοιχείων                           | 0,02               |                     |
| Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων                                |                    |                     |
| Κέρδη & ζημίες από επιμέτρηση στοιχείων                        |                    |                     |
| Χρεωστικοί & πιστωτικοί τόκοι (καθαρό ποσό)                    |                    |                     |
| <b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του Κεφαλαίου Κίνησης</b>  | <b>155.212,25</b>  | <b>116.532,49</b>   |
| <b>Πλέον ή μείον μεταβολές λογ. κεφαλαίου κίνησης</b>          |                    |                     |
| Μεταβολή αποθεμάτων  |                    |                     |
| Μεταβολή απαιτήσεων  | 32.983,55          | -87.808,89          |
| Μεταβολή υποχρεώσεων   | -193.054,57        | 739.847,06          |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>-160.071,02</b> | <b>652.038,17</b>   |
| <b>Μείον:</b>  |                    |                     |
| Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους                                |                    |                     |
| Πληρωμές για φόρο εισοδήματος                                  | -28.847,01         | -33.329,44          |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>-28.847,01</b>  | <b>-33.329,44</b>   |
| <b>Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b> | <b>-33.705,78</b>  | <b>735.241,22</b>   |
| <b>Χρηματοροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>              |                    |                     |
| Πληρωμές (εισπράξεις) για απόκτηση (πώληση) παγίων             | -53.306,63         | -136.217,12         |
| Χορηγηθέντα δάνεια (καθαρή μεταβολή)                           |                    | 15.000,00           |
| Τόκοι εισπραχθέντες  |                    |                     |
| Μερίσματα εισπραχθέντα   |                    |                     |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>-53.306,63</b>  | <b>-121.217,12</b>  |
| <b>Χρηματοροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>           |                    |                     |
| Εισπράξεις (πληρωμές) από αύξηση (μείωση) κεφαλαίου            |                    |                     |
| Εισπράξεις (πληρωμές) από δάνεια                               |                    |                     |
| Μερίσματα εισπραχθέντα   |                    |                     |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| <b>Συμφωνία μεταβολής διαθεσίμων</b>                           |                    |                     |
| Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύν. χρήσης        | -87.012,41         | 614.024,10          |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου        | 1.051.134,37       | 437.110,27          |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b> | <b>964.121,96</b>  | <b>1.051.134,37</b> |